Ecclesiastical

simul

(2) 1. Cor. 4.

(5) Luc. 22.

(3) 1. Cor. 16.

(6) Ibid.

(4) Philipp. 2.

(7) Matth. 20.

simil ac dogmate dissentiat. Claret enim hoc, quod in his non ratio & humilitas, sed invidia atque superbia dominantur, ita ut, despectis cooperatoribus suis, ipsi soli potentes ac sanctificatione pollentes videri appetant, & hoc, quod sancti patres propter concordiam & unionem singulis dignitatibus conscriperunt, ipsi magis damnationemnoxiam, quam discretam dispositionem esse, putent.

Praecipiunt enim sacri canones, qualiter unusquisque ordo mensuram suam custodiat a minimo usque ad maximum, & minor gradus maiori semper subditus fiat; ita ut Diaconi absque Episcopo vel Presbytero baptizare non praesumant, nisi, praedictis fortassis officiis longius constitutis, necessitas extrema compellat, & ut gratiam faciae communionis post Presbyteros accipient, aut Episcopo aut Presbytero porrigente; sed nec sedere in medio Presbyterorum Diaconis licet, nec etiam coram Presbytero sedere audeant, sed iussione Presbyteri fedeant. Similiter quoque mandant, ut Diaconis honor exhibeatur ab obsequentiis, id est, Subdiaconis & omnibus clericis. De Presbyteris vero in decretis Gelasii Papae ita scriptum est (8): *Nec minus etiam Presbyteros contra suum modum tendere prohibemus, nec episcopali fastigio debita sibi met audacter assumere, nec conficiendi chrismatis, non consignationis pontificalis adhibendae sibi met arripere facultatem; non praesente quolibet assistite, nisi fortasse iubeantur, vel orationis, vel actionis sacrae suppetere sibi praesumant esse licetiam; neque sub eius aspectu, nisi iubeantur, aut sedere praesumant, aut venerabilia tractare mysteria; nec sibi meminerint, ulla ratione concedi sine summo Pontifice Subdiaconam vel Acolythum ius habere faciendi; nec prorsus dubitent, si quidquam ad episcopale ministerium specialiter pertinens suo motu putaverint exequendum, continuo se presbyterii dignitate & sacra communione privari.*

De Choropiscopis autem in Ancyrano Concilio ita scriptum est (9): *Choropiscopis non licere Presbyteros aut Diaconos ordinare, sed nec Presbyteros civitatis, sine praecerto Episcopi vel litteris in unaquaque parochia. Adtende, quod non dicit, Choropiscopis non licere penitus Diaconos aut Presbyteros ordinare, sed non aliter licere, nisi ex praecepto Episcopi sui vel litteris in unaquaque parochia.*

Item in Antiocheno Concilio sic legitur (10): *Qui in vicis vel possessionibus Choropiscopi nominantur, quanevis manus impositionem Episcoporum percepissent, & ut Episcopi consecrati sint, tamen sanctae synodo placuit, ut modum proprium recognoscant, & gubernent subiectas sibi Ecclesias, carumque moderamine curaque contenti sint. Ordinant etiam Lettores & Subdiaconos atque Exorcistas. Quibus promoto-*